ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2022 № 535-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 07.11.2012 № 439-п

«Об утверждении Положения о Департаменте сельского хозяйства
и продовольствия Ивановской области»

В соответствии с федеральными законами от 02.07.2021 № 297-ФЗ
«О самоходных машинах и других видах техники», от 21.12.2021
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в
субъектах Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 12.05.2022 № 854 «Об утверждении Положения
о федеральной государственной информационной системе учета и
регистрации тракторов, самоходных машин и прицепов к ним»
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 07.11.2012 № 439-п «Об утверждении Положения о Департаменте
сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области» следующие
изменения:

в приложении к постановлению:
1. В абзаце третьем пункта 2.1 слово «почв» исключить.
2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Осуществляет:
- региональный государственный контроль (надзор) в области

технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других
видов техники.».

3. Пункт 3.16 изложить в следующей редакции:
«3.16. Осуществляет полномочия в области планирования

использования земель сельскохозяйственного назначения.».
4. В пункте 3.55:
4.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«- государственную регистрацию самоходных машин и других

видов техники, выдачу паспортов самоходных машин и других видов

техники и их дубликатов, а также бланков указанных паспортов;».
4.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:
«- прием экзаменов на право управления самоходными машинами и

выдачи подтверждающих право на управление самоходными машинами
удостоверений;».

4.3. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«- выдачу организациям, осуществляющим образовательную

деятельность, свидетельства о соответствии требованиям оборудования и
оснащенности образовательного процесса для подготовки трактористов,
машинистов и водителей самоходных машин;».

4.4. Абзац восьмой признать утратившим силу.
4.5. Дополнить абзацем следующего содержания:
«- предоставляет в федеральную государственную

информационную систему учета и регистрации тракторов, самоходных
машин и прицепов к ним сведения о самоходных машинах и прицепах к
ним в соответствии с законодательством Российской Федерации;».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023, за
исключением подпункта 4.5 пункта 4.

6. Подпункт 4.5 пункта 4 настоящего постановления вступает в силу
с 01.09.2022.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский